
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/692/2024 
RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 2023 r., 
poz. 1270) - Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 860.601,42 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 886.420,94 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 25.819,52 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy Ruciane - Nida na 2024 r. po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem – 51.490.597,23 zł w tym: dochody majątkowe: 11.425.437,06 zł dochody 
bieżące: 40.065.160,17 zł 

2. Plan wydatków ogółem – 50.599.418,77 zł w tym: wydatki majątkowe: 15.014.364,73 zł              
wydatki bieżące: 35.585.054,04 zł 

§ 3. Uzasadnienie do dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane - Nida. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 7 lutego 2024 r.

Poz. 1009



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agnieszka Kręciewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1009



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

0,00 857 357,42

Dostarczanie ciepła 0,00 857 357,42

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 857 357,42

852 Pomoc społeczna 716 936,00 718 796,00

Zasiłki stałe 143 941,00 145 571,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 630,00

Pozostała działalność 6 080,00 6 310,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 230,00

855 Rodzina 3 382 066,00 3 383 450,00

Pozostała działalność 0,00 1 384,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 1 384,00

50 629 995,81 51 490 597,23Razem: 860 601,42

Plan dochodów budżetowych

Załącznik Nr 1                                                   
do Uchwały Nr LXXVI/692/2024                                           
Rady Miejskiej Ruciane-Nida                           
z dnia 29 stycznia 2024r.

85595 1 384,00

2100 1 384,00

2100 230,00

1 384,00

0940 1 630,00

85295 230,00

1 860,00

85216 1 630,00

40001 857 357,42

2180 857 357,42

Rozdział Paragraf Zmiana

857 357,42

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1009



Treść Przed zmianą

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

0,00

Dostarczanie ciepła 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Różne opłaty i składki 0,00

Oświata i wychowanie 13 996 840,51

Szkoły podstawowe 9 179 389,09

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 69 939,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 652 878,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 261 611,00

Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

507 205,42

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 838,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 19 442,00

Przedszkola 1 917 281,68

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 792,00

Plan wydatków budżetowych

Załącznik Nr 2                                               
do Uchwały Nr LXXVI/692/2024                           
Rady Miejskiej Ruciane-Nida                          
z dnia 29 stycznia 2024r.

80104 1 314,40 1 918 596,08

4040 1 314,40 27 106,40

4040 -930,76 7 907,24

4800 1 111,70 20 553,70

4800 2 150,45 263 761,45

80103 180,94 507 386,36

4040 2 024,32 71 963,32

4790 2 210,31 3 655 088,31

801 0,00 13 996 840,51

80101 6 385,08 9 185 774,17

4210 16 810,93 16 810,93

4430 840 546,49 840 546,49

400 857 357,42 857 357,42

40001 857 357,42 857 357,42

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1009



Świetlice szkolne 443 103,95

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 22 695,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 851 431,40

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 45 583,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

219 748,02

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 369,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 109 882,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 10 927,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

325 795,35

Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

9 494,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 125,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 235 476,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 23 462,00

Ochrona zdrowia 547 000,00851 0,00 547 000,00

4790 -3 600,00 231 876,00

4800 -10 712,62 12 749,38

4300 7 735,00 7 735,00

3020 3 600,00 13 094,00

4040 -2 125,00 0,00

4800 -995,70 9 931,30

80150 -5 102,62 320 692,73

4300 2 665,00 2 665,00

4790 -1 560,00 108 322,00

80149 117,64 219 865,66

4040 8,34 1 377,34

80148 -1 314,40 850 117,00

4040 -1 314,40 44 268,60

80107 -1 581,04 441 522,91

4800 -1 581,04 21 113,96

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1009



Przeciwdziałanie alkoholizmowi 449 200,00

Wynagrodzenia bezosobowe 113 900,00

Zakup usług pozostałych 120 000,00

Pomoc społeczna 3 047 783,00

Zasiłki stałe 143 941,00

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00

Pozostała działalność 18 580,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP

0,00

Rodzina 3 704 756,00

Pozostała działalność 0,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP

0,00

49 738 817,35Razem: 860 601,42 50 599 418,77

85595 1 384,00 1 384,00

3290 1 384,00 1 384,00

3290 230,00 230,00

855 1 384,00 3 706 140,00

2910 1 630,00 1 630,00

85295 230,00 18 810,00

852 1 860,00 3 049 643,00

85216 1 630,00 145 571,00

4170 3 000,00 116 900,00

4300 -3 000,00 117 000,00

85154 0,00 449 200,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1009



        Załącznik Nr 3 

        do Uchwały LXXVI/692/2024 

        Rady Miejskiej Ruciane - Nida 

        z dnia 29 stycznia 2024r.  

Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie na 2024r. 

 

Zmiany w planie dochodów: 

1. Wprowadza się dochody  w dziale 400 rozdziale 40001 § 2180 w kwocie 857.357,42 zł ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na wypłatę wyrównania, o którym mowa 

w art. 12A ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacja na rynku paliw.  

2. Wprowadza się dochody otrzymane z Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego  

z Funduszu Pomocy: 

a) w dziale 852 rozdziale 85295 § 2100 w kwocie 230,00 zł z przeznaczeniem na zapewnienie 

posiłku dla dzieci i młodzieży;  

b) w dziale 855 rozdziale 85595 § 2100 w kwocie 1.384,00 zł z przeznaczeniem  na wypłatę 

świadczeń rodzinnych. 

3. Na wniosek MGOPS nr 1 z dnia 17 stycznia 2024r. wprowadza się dochody w dziale 852 rozdziale 

85216 § 0940 w kwocie 1.630,00 zł z przeznaczeniem na zwrot nienależnie pobranego zasiłku 

stałego za lata ubiegłe. 

 

Zmiany w planie wydatków: 

 

1. Na podstawie wniosku z ZEOSiP w planie finansowym: 

a) Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki w dziale 801 rozdziałach  

80107, 80150 pomiędzy paragrafami w łącznej kwocie 1.008,76 zł z przeznaczeniem na 

dodatkowe wynagrodzenie roczne; 

b) Szkoły Podstawowej Nr 2 przesuwa się wydatki w dziale 801 pomiędzy rozdziałami 80103, 

80107, 80150 w łącznej kwocie 572,28 zł z przeznaczeniem na dodatkowe wynagrodzenie 

roczne; 

c) Szkoły Podstawowej w Ukcie przesuwa się wydatki w dziale 801 pomiędzy rozdziałami 80101, 

80103, 80149, 80150 w łącznej kwocie 15.772,84 zł z przeznaczeniem na dodatkowe 

wynagrodzenie roczne; 

d) Przedszkola Miejskiego w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki w dziale 801 pomiędzy 

rozdziałami 80104, 80148, 80149 w łącznej kwocie 2.874,40 zł z przeznaczeniem na dodatkowe 

wynagrodzenie roczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1009


	UCHWAŁA NR LXXVI/692/2024 RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-02-07T09:38:23+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




